
ARELLANO ROSAS ABIGAIL 9997924736
40.96 kW 5 de Junio de 2025

PDBT 771120307726

6,099 kWh $ 29,233

64 10,294 kWh $102

99.65 % BIMESTRE $ 29,131

$175,399.00 MXN $612.00 MXN $174,787.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

2.7 AÑOS 640 W 64 179.2 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

37.0 %



Propuesta 1 5 de Junio de 2025 20 de Junio de 2025

20250782

ARELLANO ROSAS ABIGAIL  
9997924736

64 JASolar Double Glass Bifacial 640W

64 ESTRUCTURA

64 Mano de obra sistema interconectado

64 MATERIAL ELÉCTRICO

4 Growatt Inverter 10 kW

Subtotal $ 529,031.77

Descuento $ 56,765.11

TOTAL (MXN) $ 472,266.66

Precios sujetos a cambio sin previo aviso

Enganche: $377,813.32
Saldo al termino de la instalación : $70,839.99
Pago final al cambio de medidor: $23,613.33

Garantía de 30 años en producción de paneles solares.
 Garantía de 10 años en inversor. 
 Garantía de 25 años en estructura de aluminio MCA. ALUMINEXT.  
 Garantía de 5 años en Mano de Obra.

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 175,399.00 $ 612.00 $ 0.00 $ 174,787.00 $ 174,787.00 $ -297,479.66

2 $ 180,660.97 $ 630.36 $ 0.00 $ 180,030.61 $ 180,030.61 $ -117,449.05

3 $ 186,080.80 $ 649.27 $ 0.00 $ 185,431.53 $ 185,431.53 $ 67,982.48

4 $ 191,663.22 $ 668.75 $ 0.00 $ 190,994.47 $ 190,994.47 $ 258,976.95

5 $ 197,413.12 $ 688.81 $ 0.00 $ 196,724.31 $ 196,724.31 $ 455,701.26

6 $ 203,335.51 $ 709.48 $ 0.00 $ 202,626.04 $ 202,626.04 $ 658,327.30

7 $ 209,435.58 $ 730.76 $ 0.00 $ 208,704.82 $ 208,704.82 $ 867,032.12

8 $ 215,718.65 $ 752.68 $ 0.00 $ 214,965.96 $ 214,965.96 $ 1,081,998.08

9 $ 222,190.21 $ 775.26 $ 0.00 $ 221,414.94 $ 221,414.94 $ 1,303,413.02

10 $ 228,855.91 $ 798.52 $ 0.00 $ 228,057.39 $ 228,057.39 $ 1,531,470.41

11 $ 235,721.59 $ 822.48 $ 0.00 $ 234,899.11 $ 234,899.11 $ 1,766,369.52

12 $ 242,793.24 $ 847.15 $ 0.00 $ 241,946.09 $ 241,946.09 $ 2,008,315.61

13 $ 250,077.03 $ 872.57 $ 0.00 $ 249,204.47 $ 249,204.47 $ 2,257,520.08

14 $ 257,579.34 $ 898.74 $ 0.00 $ 256,680.60 $ 256,680.60 $ 2,514,200.68

15 $ 265,306.73 $ 925.70 $ 0.00 $ 264,381.02 $ 264,381.02 $ 2,778,581.70

16 $ 273,265.93 $ 953.48 $ 0.00 $ 272,312.45 $ 272,312.45 $ 3,050,894.15

17 $ 281,463.90 $ 982.08 $ 0.00 $ 280,481.82 $ 280,481.82 $ 3,331,375.98

18 $ 289,907.82 $ 1,011.54 $ 0.00 $ 288,896.28 $ 288,896.28 $ 3,620,272.25

19 $ 298,605.06 $ 1,041.89 $ 0.00 $ 297,563.17 $ 297,563.17 $ 3,917,835.42

20 $ 307,563.21 $ 1,073.15 $ 0.00 $ 306,490.06 $ 306,490.06 $ 4,224,325.48

21 $ 316,790.10 $ 1,105.34 $ 0.00 $ 315,684.76 $ 315,684.76 $ 4,540,010.25

22 $ 326,293.81 $ 1,138.50 $ 0.00 $ 325,155.31 $ 325,155.31 $ 4,865,165.56

23 $ 336,082.62 $ 1,172.66 $ 0.00 $ 334,909.97 $ 334,909.97 $ 5,200,075.52

24 $ 346,165.10 $ 1,207.83 $ 0.00 $ 344,957.27 $ 344,957.27 $ 5,545,032.79

25 $ 356,550.05 $ 1,244.07 $ 0.00 $ 355,305.98 $ 355,305.98 $ 5,900,338.77

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 10,194.4 12,417.6 12,403.1 13,120.9 11,426.3 10,422.4

Consumo actual 7,197.0 5,240.0 4,518.0 5,811.0 7,014.0 6,815.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


